
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE CALATRAVA
ANUNCIO

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos proceso selectivo para la provisión de una

plaza de Técnico de Urbanismo del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava, composición del Tribu-

nal y fijación de realización del primer ejercicio.

Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes para formar parte del proceso selectivo para

cubrir una plaza de técnico de urbanismo del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava, clasificada en

el Grupo A, Subgrupo A2, Subescala Servicios Especiales, de conformidad con lo establecido en la base

cuarta de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria mediante acuerdo de la Junta de Go -

bierno Local de este Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrada el pasado 23 de septiembre de 2021,

he resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso

selectivo indicado:

A) Admitidos:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 GÓMEZ RUIZ, JULIO XXXXX174N
2 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, IÑIGO XXXXX535G
3 JIMÉNEZ YÉBENES, ELENA XXXXX090G
4 TELLEZ MATEY, JOSÉ XXXXX902N
5 REBAQUE GÓMEZ, ANTONIO XXXXX453X
6 BOSCH PRIETO, TOMÁS XXXXX258N
7 APARICIO ELISEDA, JUAN JAVIER XXXXX553T
8 PÉREZ LÓPEZ, PATRICIA XXXXX736F
9 SUARDIAZ DE PAZ, JAIME XXXXX542C
10 ARÉVALO RODRÍGUEZ PERAL, CARLOS XXXXX551R
11 ÁLVAREZ ANEAS, MARIA CONCEPCIÓN XXXXX188S

B) Excluidos:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA
1 GARCÍA DE JAIME, MARIA TERESA XXXXX560X 1)

Causas de exclusión:

(1) No aporta justificante del pago de la tasa por derechos de examen.

Segundo.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los siguien-

tes miembros, que estarán sometidos al régimen de abstenciones y recusaciones establecido en los ar -

tículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público:

Presidente:

Titular: Dª. Esmeralda Alarcón de Gregorio, Secretaria del Ayuntamiento de Moral de Calatrava.

Suplente: D. Joaquín Avilés Morales, Secretario del Ayuntamiento de Manzanares.

Secretaria:

Titular: Dª Gema Cabezas Mira, Secretaria del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava.

Suplente: Dª. Pilar López García, Secretaria del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 56 ·  martes, 22 de marzo de 2022 ·  1985

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
pZ

2o
w

pC
m

jX
bz

C
8h

8j
N

+
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
2 

14
:0

6:
25

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
6 

de
 5

9



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Vocales:

Titulares:

- D. Antonio Mateo Sánchez, Funcionario técnico de la Consejería de Fomento de Ciudad Real.

- Dª. Alfonsa María Fraile Ciudad, Arquitecta Técnico del Ayuntamiento de Ciudad Real.

- D. Antonio José Arrieta Camacho, Arquitecto Técnico de la Excma. Diputación Provincial de Ciu -

dad Real.

Suplentes:

- D. Eugenio Ángel Mansó, Funcionario técnico de la Consejería de Fomento de Ciudad Real.

- D. Fermín Merino Vera, Arquitecto técnico del Ayuntamiento de Ciudad Real.

- D. José García Muñoz Fernández Espartero, Arquitecto técnico del Ayuntamiento de Ciudad Real.

Tercero.- Fijar como fecha de realización  de la primera prueba (Tipo Test), el día 4 de abril de

2022, a las 12:00 horas, en el Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava (3ªplanta), sito en Plaza del

Ayuntamiento, 1.

Para la realización de esta prueba los aspirantes deberán acudir provistos de su D.N.I. 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,  en el tablón de

anuncios del Ayuntamiento y en su página web, conforme a lo indicado en la base cuarta de la convo -

catoria.

Argamasilla de Calatrava, a 21 de marzo de 2022, la Alcaldesa, Jacinta Monroy Torrico.

Anuncio número 737

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 56 ·  martes, 22 de marzo de 2022 ·  1986

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
pZ

2o
w

pC
m

jX
bz

C
8h

8j
N

+
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
2 

14
:0

6:
25

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

9 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
7 

de
 5

9


